[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 мая 2019 г.

	№
	1398

	г.Ухта,  Республика Коми

О назначении ответственных по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также в рамках осуществления муниципального контроля

В соответствии с требованиями Федерального закона от 26.12.2008                        № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора) органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Назначить:

1.1. Отдел муниципального контроля МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» ответственным за осуществление мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также по осуществлению муниципального жилищного контроля.

1.2. Отдел эксплуатации объектов внешнего благоустройства МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» ответственным за осуществление мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог МОГО «Ухта».
2

1.3. Отдел выдачи разрешительной документации, муниципального земельного контроля и отчетности Управления архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» ответственным за осуществление мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также по осуществлению муниципального земельного контроля.

2. Назначить отдел муниципальных услуг администрации МОГО «Ухта» уполномоченным на размещение информации по проведению профилактики нарушений, обзора практики осуществления муниципального контроля на официальном Портале администрации МОГО «Ухта» (www.mouhta.ru).

3. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» обеспечить на постоянной основе предоставление в отдел муниципальных услуг следующей информации:

- сведения о направлении предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, об обжаловании результатов мероприятий по контролю, в том числе в судебном порядке за период с 01 января по 30 июня - не позднее                   15 июля текущего года, с 01 января по 30 декабря - не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом;

- обзор практики осуществления муниципального контроля с указанием проблем их осуществления, наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами с 01 января по 30 декабря - не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом.

4. Управлению архитектуры и строительства администрации МОГО «Ухта» обеспечить на постоянной основе предоставление в отдел муниципальных услуг следующей информации:

- сведения о направлении предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, об обжаловании результатов мероприятий по контролю, в том числе в судебном порядке за период с 01 января по 30 июня - не позднее                     15 июля текущего года, с 01 января по 30 декабря - не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом.

- обзор практики осуществления муниципального контроля с указанием проблем их осуществления, наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами с 01 января по 30 декабря - не позднее 15 января года, следующего за отчетным периодом.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов